
  
 

PORTARIA Nº. 129, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.

APROVA  O  CALENDÁRIO  DE  PAGAMENTO  DOS  VENCIMENTOS  DOS 
SERVIDORES  E  SUBSÍDIO  DOS  VEREADORES  NO  ÂMBITO  DA  CÂMARA 
MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA PARA O EXERCÍCIO DE 2025

 O PRESIDENTE  da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha, Estado do Espírito 
Santo, usando de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR o calendário de pagamento dos vencimentos dos Servidores e 
subsídio dos Vereadores  da Câmara Municipal  para  o ano de 2025,  conforme cronograma 
abaixo:

Remuneração mensal:
MÊS DE REFERÊNCIA DIA

Janeiro 24 (sexta-feira)
Fevereiro 25 (terça-feira)
Março 25 (terça-feira)
Abril 25 (sexta-feira)
Maio 23 (sexta-feira)
Junho 25 (quarta-feira)
Julho 22 (terça-feira)
Agosto 22 (sexta-feira)
Setembro 23 (terça-feira)
Outubro 24 (sexta-feira)
Novembro 25 (terça-feira)
Dezembro 22 (segunda-feira)

Art. 2º A efetivação do crédito em conta dar-se-á no decorrer do expediente bancário dos 
dias informados.

Art.  3º As  datas  poderão  ser  alteradas  no  decorrer  do  exercício  em  detrimento  de 
adequação à legislação vigente.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial dos 
Municípios.  

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

         Gabinete do Presidente da Câmara Municipal  de São Gabriel  da Palha/ES, 27 de 
dezembro de 2024.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 310033003600360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



  
 

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente

LEONARDO GEIK
1º Secretário

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 310033003600360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade 
com o identificador 310033003600360036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente 

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço  

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 310033003600360036003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Leonardo Luiz Valbusa Bragato em 27/12/2024 09:13 

Checksum: ED36E007EABEC4260987E4F8BF96961B188834D5D85C3D1146E72A0D120BE20D

Assinado eletronicamente por Leonardo Geik em 27/12/2024 10:07 

Checksum: 53AF2E0D994F8E4CBB8ED851E0E0F6DC96B287931A8AF29416D57C917AE48AA7


